
  

3 - 5 Јуни 2019.

АГЕНДА

18 : 00

3 јуни 2019 

4 јуни 2019 

Работна средба на членовите на Подгоричкиот клуб;

  

19 : 00

 

Прием и заедничка вечера за пристигнатите учесници на конференцијата приредува
Претседателот на Владата на  Република  Северна  Македонија,  г-дин Зоран Заев. 
(место на одржување ресторант „Шато-Камник“)

10 : 00 Почеток на Регионалната конференција „Проширувањето на ЕУ на крстопат“.

10 : 05 Поздравно обраќање до учесниците на конференцијата од страна на
Претседателот на Република Северна Македонија, г-дин Стево Пендаровски.

Излагање и дебата на учесниците на конференцијата.

11 : 30 Кафе пауза

12: 00 Продолжува работниот дел на конференцијата-Усвојување на заедничка
декларација од страна на членовите на Подгоричкиот клуб.

12 : 30 Крај на конференцијата

Пристигнување на членовите на Подгоричкиот клуб и другите учесници на 
Регионалната конференција и сместување во хотел;

  

  
 

 
   

  

Визијата за 
Западен Балкан 

ВИЗИЈА 2030

Регионална конференција
„Проширувањето на ЕУ на крстопат“

Конференција

09:00 – 09:30  Registracija
  
09:30 – 09:50  Uvodni govori
   G-din Filip Vujanović , predsjednik Podgoričkog kluba 
   Dr Sanja Damjanović , ministarka nauke 

Sesija 1: Pregled ambijenta za istraživanje i inovacije
Glavni akteri, inicijative i instrumenti 
Ključni govornici (naslovi u procesu objave)
Moderator: G-din Zlatko Lagumdžija , član Upravnog odbora Podgoričkog kluba

09:50 – 10:00   G-đa Majlinda Bregu , generalna sekretarka, Savjet za Regionalnu saradnju (RCC) 
   Naslov: Istraživanje, razvoj i inovacije – temelj razvoja Zapadnog Balkana

10:00 – 10:10   Dr Karen Hanghoj , CEO u EIT Raw Materials (Sirovine), Evropski institut za  
   inovacije i tehnologiju (EIT)  
 
10:10 – 10:20   G-đa Magda De Carli , še�ca Jedinice “Širenje izvrsnosti i učešća”, Evropska  
   komisija - Generalni direktorat za istraživanje i inovacije (DG RTD) (video 
   konferencija)
  
10:20 – 10:30  G-đa Verena Taylor , direktorica, Generalni direktorat za programe Savjeta  
   Evrope
    
10:30 – 10:40  G-din Lucian Brujan, govornik Berlinskog procea Zajedničke naučne konferencije
   Naslov: Berlinski proces: Unapređenje obrazovanja, istraživanja i inovacija

10:40 – 10:50   G-din Zlatko Lagumdžija , član Upravnog odbora Podgoričkog kluba



5 јуни 2019 

Заминување на останатите учесниците,
кои предвиделе заминување на 5.06.2019

Конференцијата и сместувањето на гостите ке биде во
хотел DubleTree by Hilton Skopje

13: 00 Свечен ручек за учесниците на конференцијата, приреден од страна на
Претседателот на Република Северна Македонија, г-дин Стево Пендаровски

20: 00 Прием и заедничка вечера за членовите на Подгорички Клуб 
приредува Потпретседателот на Собрание на РСМ, г-дин Горан Мисовски
(локација ресторан „Казабланка“)

Заминување на дел од учесниците во попладневните часови.

10:50 – 11:00   Prof. dr Christoph Schaefer , Službenik za planiranje, CERN Međunarodni  
   odnosi

11.00 – 11.15  Pitanja i odgovori

11:15 – 11:45  Pauza za kafu

Sesija 2: Mogućnosti i izazovi za Zapadni Balkan
Mapa puta za istraživanje i inovacije 
Moderator: G-din Mirko Cvetković , član Upravnog odbora Podgoričkog kluba

11:45 – 13:15    Ministarski panel
   (Ministri nadležni za oblast nauke, istraživanja i inovacija iz Regiona
   Zapadnog Balkana)

13:15 – 14.15    Pauza za ručak 

Sesija 3: Razmjena iskustava 
Glavni elementi za funkcionalni i održivi inovativni ekosistem
Moderator: G-đa Zorka Kordić , pomoćnica generalne sekretarke Vlade

14:30 – 14:45    G-din Alessandro Fazio , šef Centra kompetencije za transfer tehnologije, 
   Zajednički istraživački centar, Evropska komisija 
   Naslov: Izgradnja održivog ekosistema transfera tehnologija: recepti za uspjeh

14:45 – 15:00    Prof. dr Vladimir Crnojević , direktor Instituta BioSense 
   Naslov: Transformacija ka tržišno orijentisanim istraživanjima i uloga centara  
   izvrsnosti u inovacionom ekosistemu

15:00 – 15:15    G-din Frane Šesnić , direktor Zagrebačkog inovacijskog centra (ZICER)
   Naslov: Uloga naučno-tehnoloških parkova i inkubatora u inovacionom 
   ekosistemu

15:15 – 15:30    Dr Sanja Damjanović , ministarka nauke i predsjedavajuća Upravnog odbora  
   SEEIIST-a 
   Naslov: Uspostavljanje krupne istraživačke infrastrukture u Jugoistočnoj   
   Evropi (SEEIIST seeiist.eu)  

15:30 – 15:45    G-din Nenad Čelarević , programski službenik, Helvetas Swiss Intercooperation
   Naslov: Značaj istraživačke infrastrukture u društvenim naukama na 
   Zapadnom Balkanu

15:45 – 16:00  Pitanja i odgovori

16:00 – 16:15   Završne napomene 
   Dr Sanja Damjanović i Predstavnik Podgoričkog kluba

  

   
   

   

   

   

  

   

   

   


